~
1

MUNICÍPIO DE

... s~.~~.!:A POLITICA NACIONAL

4LDIRBLANC
DI IOMINTO A CULTUIA

MINISTÉRIO DA
CULTURA

GOVERNO FEDERAL

UNIÃO E RECONSTRUCÃO

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N2 004 /2025
PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA TERMO DE FOMENTO COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA - PNAB
(LEI N2 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, através da Secretaria de Eporte, Lazer, Cultura e Turismo, com
sede no Complexo Esportivo José Milton Martins, Rua Gamaliel José de Freitas, s/n, Centro, Santa Rita de
Caldas, MG, CEP 37775-000, representada pela Secretária de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740,de
18 de outubro de 2023, e Portaria Mine nº 80, de 27 de outubro de 2023 (Regulamentam a PNAB), na Lei nº
14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023
(Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10 de 28 de dezembro de 2023, em atenção ao
cronograma, torna público o resultado prelimina~ da etapa de seleção do Edital de Chamamento Público nº
004/2025, que diz respeito à seleção de organizações da sociedade civil para celebração termo de fomento
com recursos da política nacional Aldir Blanc de fomento a Cultura - PNAB, com o objetivo de incentivar as
manifestações culturais do Município de Santa Rita de Caldas, MG.

Pontuação Final
Razão Social ou Coletivo CRITÉRIOS Total Resultado

A B c D
"·~ .. ,, " ,

" - .,p,.. ·~ 'll'g t, COTAS : ,, ,·, .,i;, ·a - e

- - - - - - -
....

AMP°'
1
CQNCORR~NCIA A ""'

.- IR i:I
~

Banda Municipal
2 1 2 2 7 SELECIONADO Monsenhor Alderigi

Como não há organizações inscritas em categoria de cotas, a vaga não preenchida foi encaminhada para a
ampla concorrência, sendo direcionada para o candidato selecionado, de acordo com a ordem de classificação.
o projeto foi selecionado com ressalvas, sendo necessário que a associação proponente faça ajustes para
melhor atendimento dos critérios do edital e planilha orçamentária.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}